g Munus tuū

Evangeliū scđm Mattheum

a munus tuū ante altare non alienum munus. Tob. iii. b. De tua substantia fac elemosynā. Et Eccl. xxxiiij. d. Qui offert sacrificium de substālia pauperum: quasi qui victimat filium in conspectu patris. Et Esa. lviij. b. Frange esurienti panem tuum: Non dicit alienum. **b** **¶** Et vade prius: non pedibus corporis: si absens est: sed motibus animi prius q̄ offeras. **c** **¶** Recōciliari fratri tuo petēdo ab eo veniam: vel si leserit te: dimittēdo ei rancorem cordis. Ad qđ etiam teneat imperfect⁹: siue reus petat siue nō petat veniam: pfectus autē teneat ei dicere. **D** Ue: si necesse est temporalia ministrare: imperfect⁹ autē teneat nullū eop̄ facere nisi in extrema necessitate. **d** **¶** Et sic veniens: quasi p̄mo dño placens: qđ dona iniquorū nō probat altissimus. Eccl. xxiiij. c. **e** **¶** Offeres munus tuū: tunc em̄ ē tempus oportunū.

f **¶** Esto cōsentīens. Dixerat dñs qđ cōcoz dia cū fratrib⁹ est habenda: et nō em̄ cū illis imo etiā cum aduersario etiā cum aduersario tuo. **g** **¶** munus tuū ante altare: et vā de p̄us recōciliari fratri tuo. **h** **¶** Et tunc venies offeres mun⁹ tuū. Esto plentīens aduersario tuo citēdū es i via cū eo: nē forte tradat te aduersarius iudicii: et iudex tradat te mistro: et in carcerē mittatur.

Luc. 12. 5. **i** **¶** r̄is: quia potest nob nocere dū sumus cum eo in via huius seculi. **Uñ Eccl. viij. d.** **l** **¶** Cū audace nō eas in via: ne forte grauet mala sua in te. Dicit ergo: **¶** Esto cōsentīens: id est benignus vel bentuolus: **g** **¶** Aduersario tuo: homini ad litteram. **Unde:** Diligite inimicos vestros. **h** **¶** Cito sine mora: **i** **¶** Dum es in via cū eo: id est dum vadis ad iudicium cum iniuria/consenti aduersario tuo: **k** **¶** Ne forte tradat te aduersarius: qui habet iustum causam: **m** **¶** Judiciū seculari. **l** **¶** Ad aduersarius est sermo diuinus voluntati carnis contrarius. **q** **¶** Regū xij. c. de vīa qui portauit litteras mortis suę. Zach. v. a. Ecce volumen volans in quo iudicium: id est condemnatio. Job. v. g. Est qui accusat vos moyses. Consentias ergo aduersario in spe promissi: in timore supplicij: in opere p̄cepti: in declinatione p̄hibiti. **Hec innuunt. q** **¶** Timoth. iiij. d. Omnis enim scriptura diuinitus inspirata vīlis est ad docendū quid facere debeamus: ad arguendum pro declinatōe prohibiti: ad corrigendum: ad erudiendum in iusticia: ut perfectus sit homo dei ad omne bonum instructus. **b** **¶** Cito. Eccl. v. b. Ne tardes conuersti ad dominū. **¶** Ad aduersarius christus. **Piere. xxix. f.** Ego sum iudex et testis dicit dominus. Item aduersarius cōscientia remordens. Cōscientia enim cuiuscūq̄ intantū est fidelis qđ etiam contra se stat pro aduersario suo. **¶** Unde Ps. Arguam te et statuam contra faciem tuam. **¶** Unde pacem animi habere non potest qui ledit animū: quia cōscientiā habet que semper p̄tra eū interpellat. **Uñ Roma. q. c.** Testimonii reddente illis conscientia s̄oy et inter se in uicem cogitationum accusantium.

Ps. 49. **i** **¶** Dum es in via cū eo: innocentie. De qua Ps. Ambulans in via imacula ta hic misit ministrabat. Item Beati imaculati in via: qđ ambulant in lege domini. Proverb. iiij. a. Uñ eius vīe pulchre. Item in via penitentie. Esa. xxx. e. **Hec** est via ambulate in ea: et nō declinetis neq̄ ad dexterā neq̄ ad sinistram. Ps. 100. **¶** In via hac qua gradies firmabo sup te oculos meos. Exo. viij. g. Uiam triū dierū pergemus in solitudinē eccl. Item in via sacre scripture. Ps. Uiam tuas domine demonstra mihi. Item: Uiam ciuitatis habitaculi non inuenierunt. Item Errare fecit eos in inuio et non in via. Item: Dū es in via sapiētē: que est christus. Job. xiij. a. Ego sum via/veritas et vita. Item: in via mundi. Proverb. xiij. b. Est via que vī detur homini recta: et nouissima illius ad inferna deducunt. Osee. ii. b. Sepiam vīam tuam spinis. Eccl. xiij. b. Via peccantiū complantata ē lapidib⁹. Item: Dum es in via/ inferni. i. viij. b. Lata est via que ducit ad perditionem: et multi ingrediunt per eam. Sap. v. b. Ambulauimus vias difficulteis: Lassati sumus in via iniquitatis et qđditionis. **k** **¶** Ne

forte tradat te occasionaliter: id est ne sit causa quare tradaris: **l** **¶** Aduersariū sermo diuinus christus/consentia remordens: **m** **¶** Judiciū christi: Cui pater dedit omnē iudicium: Job. v. d. Sed quare dīc forte: Ne si simpliciter dixisset: Tradat te aduersarius iudicii: putare posset aliquis qđ postq̄ homo peccauit: postea nō posset assequi misericordia. **n** **¶** Et iudex: id est christus: qui iudicabit finē terrae. **j** **¶** Regū. ii. b. Id est illos iudicabit qui ponunt finem in trevis. **o** **¶** Tradat te ministro: id est exactori diabolo: **p** **¶** Et in carcere mittaris: id est in Infernum: qui dicitur carcere: quia ibi inclusi ligabunt: in tenebris erunt: fetorem habebunt: verium corrosionem: penarum angustiam. Esa. xxiiij. d. Et congregabunt in cōgregatione vnius fascis in lacum: et claudens ibi in carcere. **q** **¶** Amen dico tibi: id est vere: **r** **¶** Non exies inde donec: id est nunq̄. **s** **¶** Id nec: id est semp̄ficiat ibi: Donec ponā inimicos tuos. q. d. semper sedebitis. Augustinus. Donec nō significat hic finē p̄gnę: **t** **¶** Ps. 32. q. s. c. s. c. et. c. s. paul. continuationē miserie. c. qui viderit q. d. sp. solues: nunq̄ persolues. **u** **¶** Red das nouissimū quadrante. Quadrans genus nūm habens duo minuta. Unde Luc. xxij. a. dicit paupercula mississe duo minuta in corbonam. Marci. xij. d. dicit quadrantem: quod idem est. In nouissimo ergo quadrante intellegitur nihil remanere impunitum: sicut dicit vīsc ad fēces. Sap. iiij. d. Dirumper illos inflato: sine voce: et cōmouebit illos a fundamentis et vīsc ad supremū desolabunt. **¶** Ad per quadrantem voluit intelligi terrena peccata. Primus quadrans mundi est ignis: quo charitas significat. Secundus aer qui spiratur a nobis: quo vīte gratia significat p̄ quam vītūmus. Tertius aqua qua renascimur: et significat baptisma/lem innocentiam. Quartus terra: per quam carnalis vita. **¶** Unde Gen. iiij. d. fm alias translationem: Terra es et in terram ibis. q. d. Iues quia noluisti igneus esse per charitatem: aereus per boni operis strenuitatem: aqueus per baptismā/lem innocentiam: sed fuisti terrenus inhērendo terrenis. Ps. 105. 45. **¶** Humiliata est in puluere anima nostra: conglutinatus est in terra venter noster. **t** **¶** Audistis quia dictum est antiquis. Transit dominus ad ampliorē manifestationem superadditionis ostendens non tm̄ esse phibitum actum me, chīc sed etiam voluntatem. Et exponit hoc de mechīa spiritali: et etiam de mechīa generali. Interdum em̄ nomine mechīa solus actus exterior accipit: interdum voluntas interior: interdum generalis mechīa animę qua mechatur a christo sponso. Dicit ergo: Audistis quia dictum est antiquis: iudeis sub p̄ceptis legis degētib⁹. **v** **¶** Nō mechāberis. q. d. hoc in actu non facies. Nam quod p̄cepit lex Exod. xx. c. Non concupiscere vxorem proximi tui: purabant implere iudicē: dum alienam non raperent vxorem. **w** **¶** Ego autem dico vobis. Ego cui credendum est: qui mentitur non possū: **x** **¶** Quia omnis qui viderit mulierē ad concupiscentiū eā: id est si aspergerit ut eā concupiscat: et si facultas detur in ea satietur: **y** **¶** Jam mechatus est eā in corde suo: id est mechī re est in corde suo. Thren. iiij. f. Oculus meus depredatus est animā meam. Gen. iiij. b. Videl multa qđ bonū esset lignum ad vescendi: et pulchrum occultū aspectū delectabile: et tulit de fructu eius et comedit. Ideo Job. xxxij. a. Pepli fēdus cum oculis meis ut nō cogitarem quidē de virgine. Gregorij: Nō licet intueri qđ non licet cōcupisci. Chrysostomus. Quid si videro et cōcupiero nec plus fecero: Cum adulteris eris. Itē si semel et bis et ter videres: fortassis poteris continere: si autē cōtinue hoc feceris: capies ris oīno: nō em̄ extra hūanā naturā es. Quādmodū si vide

z rimus querum

E f. 18.b.
f. 19.a. ciliud
 Et si pueri gladii tenente et si non poterit flagellam et perhibem tenere: ita deus visum incontinentem aut actu ne labet. Qui enim flammam accendit etiam absente muliere visa plasmat apud semetipsu continuo idola flagitiosarum actionum. Et postea subiungit: Ne adulteraueris oculis: et non adulterabis mete.

Itē mulier si se deco-

rauerit et vocauerit ad

oculos hominum etiam

si plaga non itulerit:

vindicta dabit extre-

mā: venenū emi obtu-

lit: et si nullus qui bi-

bat inuenit sit. Unde

ad has loquitur Esa-

tij. c. Pro eo quod eleua-

te sunt filii sion et am-

bulauerunt extero col-

lo et nutribus oculorum

ibant et plaudebant et

ambulabant pedibus

sute: et cōposito gradu incedebat: decalauabat dominus vrtice fili-

arū sion: et dominus crinē eā pugnabat. a **O** si oculus tuus

dexter scādaliat te. q.d. dominus supra phibui vobis mechani-

am et voluntate mechandi. Et quod plus? Per oīa phibeo vo-

bis omnē malā voluntatē quod oculū significat: et actionē quod p-

manū. Chrysostomus. Si de mēbris dixisset: non tamen de dextro di-

xisset sed de viroq. In ecclesiastica historia legit: vbi arguit

quidā quod oculū sibi exemit ex hac causa. Et origenes rephe-

nibus fuit: eo quod genitalia sibi abscedit. Prīmū oculus amicus

cōsiliariū iter demōstrās: secundus mētis sensus: tertius vi-

ta cōceptuā: quartus cognati vel parētes. b **S**cādaliat te in heresim trahere volēdo: vel illūcita cōcupiscendo:

vel in tēdū vel arrogantiā vrtēdo: vel vītē sanctitatē impe-

diendo: c **E**ruē eūi reprobādo malū visum frāgendo/di-

mittēdo/ resistēdo. d **E**t pījce abs te/ manifeste cōtradi-

cendo/ et toto annihiliādo/ ad actiūā trāseundo/ a te sepando.

e **E**xpedit emi tibi. q.d. magis necesse vel minū iutile est

tibi. f **A**t pereat vnu mēbroz tuoz. i. cōsiliarius ali-

qs vel familiaris. Hiere. xij. b. Fratres tui et domī patris tui

lpsi pugnauerū aduersum te: et clamauerū aduersū te plena

voce: ne credas eis cū locuti tibi fuerint bona. g **O** totū

corpus tuum mittas in gehennā: id est tu et lpsi. Mo-

ta quod Exo. liij. f. moyses pene occisus est a dñio: quod ducebatur se,

cū vrorē et filios. Hieronymus autē quēdam iuuenem quod impe-

diebat a patre ne intraret claustrum/ alloquis dīcēs: Percal-

catū pīge patrē: pīcalatā pīge matrē: gladiū tener boī ut me

pmittat: et ego de lachrymis parentū cogitabo. Mich. viij. b.

Inimici hoīis domestici ei. h **E**t si dextera manū tua

scādaliat te. Dextera familiaris in spūalib⁹ opatio exte-